parochi duas vel plures paroecias administrent, denunciatio

nes faciant in illa in qua die dominica vel festo missam ce

lebrant, figant tamen denunciationes ipsas in valvis paroecialis 

ecclesiae in qua contrahentes domicilium habent, per tres 

dies festos non interruptus ». Cum itaque Episcopi iubere 

valeant ut factae a parochis oretenus denuntiationes inter 

missarum solemnia, renovari valeant affigendo ad valvas ec

clesiae nomina iam denunciatorum, petita in casu dispensatio 

non videtur necessaria et opportuna, cum per hoc duplex 

publicationum genus legis scopus tutius obtineatur. 

Neque magni ponderis videtur alia allata ratio, quod 

nempe per huiusmodi orales publicationes, fideles avertantur 

ab assistentia missae paroeciali et concioni: siquidem huius

modi publicatio seu recitatio personarum matrimonium con

trahere volentium non semper eadem erit, sed modo longa 

modo brevior iuxta diversa tempora et circumstantias. Al iunde 

etiam Romae, sicuti in aliis magnis civitatibus extant paroe

ciae valde numerosae: et parochi vel Episcopi nunquam has 

querelas moverunt. 

Ex adverso preces Emi Archiepiscopi videntur benigno 

favore esse excipiendae. Quamvis enim lex Tridentina taxa

tive praescribat ut denuntiationes fiant diebus festis in eccle

sia parochiali et inter missarum solemnia, tamen praecipuus 

huius legis finis est inspiciendus nempe detectio impedimen

torum, nam, uti edicitur in can. Humanae aures, caus. 24, 

quaest, y Decret i Gratiani, « non debet aliquis verba conside

rare, sed voluntatem et intentionem, quia intentio non debet 

verbis deservire, sed verba intentioni ». Hinc in proclamationi-

bus faciendis ea teneri debet forma, quae eorum fini respondeat. 

Ita, licet ex Tr id . Conc . textu denuntiationes fieri de

beant intra missam, tamen iuxta resolutionem huius S. C. in 

una * Lünen.-Sarzanen. 16 A u g . 1828 declaratum fuit, eas 

fieri quoque posse in alio tempore, quo populi concursus es-
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set frequentior, nempe tempore cantus vesperarum diebus ( 

festivis. Nam, uti advertitur in folio citatae causae Cano

nici contendunt, « saluberrimae legis a Conc. Tr id . prae

scriptae scopus ac finis non alius certe fuit (quemadmodum 

scribit haec S. C. in Brunen, diei 17 Iunii 1780 relata in 

Tudertina - Denunciationum 19 Apri l is 1823) nisi ut in po- ' 

puli frequentia ineunda matrimonia denuncientur, quo faci

lius, si quae fuerint impedimenta detegantur ». 

Item iuxta Trident inam formam publicationes fieri debent in 

ecclesia parochiali : at S. Alphonsus (theol, mor., lib. 6, n. 991) 

cum aliis doctoribus ait probabile esse quod fieri possint 

etiam extra ecclesiam occasione alicuius sacrae functionis 

in loco magni concursus, saltem sine mortali et, si adsit 

aliqua causa, sine ulla culpa. Idem tenet Sánchez (De sacr. 

matr., lib. ß, disput. 6, n. p): « Quinto Tridentinum iubet 

denunciationes diebus festivis et in ecclesia inter missarum 

solemnia faciendas esse: at idem credo esse, si extra eccle

siam in locis competentibus, uti in praedicationibus magna 

populi copia confluente, fierent. . . . Nam finis decreti Triden

tini dum petit in ecclesia et diebus festivis, inter missarum 

solemnia denunciationes fieri, est ut ad multorum notitiam 

matrimonium perveniat, quo facilius impedimenta detegantur : 

diebus enim festivis inter missarum solemnia ingens homi

num copia solet confluere in ecclesiam. Cum ergo sufficien-

tissime huic fini satisfiat, quando in locis publicis, ubi maior 

est populi concursus, fierent, satis erit ». 

Ex hucusque itaque enucleatis liquido apparet, quod forma 

a Tridentino inducta circa denunciationes faciendas non debet 

materialiter seu literaliter accipi, sed subordinate ad finem 

intentum iuxta ea quae tradit lex ib. ff. de legib.: « L e g e s 

scire non est earum verba tenere, sed vim et potestatem ». 

Verum, ut exponit Emus Archiepiscopus, forma publicationis 

oralis inter missarum solemnia matrimoniorum ineundorum 

in paroeciis Parisiensibus ultra io millia incolarum frequen-
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tioribus amplius suum finem non consequitur. E r g o congruum 

est ut de ea amplius ratio non habeatur, sed potius alia in

ducatur vel substituatur. C u m autem nova forma proposita 

nempe forma publicationis per S c h e d a s afHgendas ad valvas 

ecclesiae in diebus festivis, quibus magnus concursus fidelium 

ad ecclesiam paroecialem fieri consuescit, ex eiusdem Emi 

Archiepiscopi testimonio sufficienter respondeat fini a Conc. 

Tr id . intento in denuntiationibus matrimonialibus iubendis, 

hinc ea videtur approbanda. 

Decisio. Emi Patres S. C . Concilii , in plenariis conven

tibus diei 28 Martii 1908, respondendum duxerun t : Pro gra

tia iuxta petita, facto verbo cum SSmo ( i ) . 

R O M A N A E T A L I A R U M 

D U B I O R U M 

Circa decretum de sponsalibus et matrimonio. 

In plenariis comitiis ab hac S. C. habitis die i Februa

rii 1908 proposita fuerunt, inter alia, dirimenda duodecim 

dubia decretum Ne temere respicientia (2). Resolutiones au

tem et declarationes ab Emis Patribus editas, in audientia 

(1) Concilium Tridentinum, inspectis illius aetatis conditionibus,, statuit ut 

pröclamationes matrimoniales fierent in ecclesia parochiali inter missarum so

lemnia. At progressu temporis pröclamationes huiusmodi, Ecclesia consentiente, 

licite fieri consueverunt etiam extra paroeciam et extra Missam parochialem. 

Hodie insuper Emi Patres, attentis expositis, indultum concedunt pro dioe

cesi Parisiensi, peragendi nempe denuntiationes matrimoniorum per schedulas 

scriptas in loco ecclesiae conspicuo affigendas, ex quo omnes nomina nubendorum 

facile inspicere valeant. Haec r o r m a imprimis congruit hodiernis temporibus, in 

quibus quum fere omnes, praesertim in magnis urbibus, legere sciant, finis a Conc. 

Tridentino intentus saltem pari ratione obtinetur. Praeterea, iuxta praxim ad

huc vigentem, acta ecclesiastica generatim promulgantur per eorumdem affixio-

nem ad valvas Curiae vel ecclesiarum (N. R.). 

(2) Cfi. Acta S. Sedis, vol. 4 1 , pag. 108. 
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diei 4 eiusdem mensis Februarii E m o Card. Praefecto con

cessa, SSmus Dominus Noster ratas habere et confirmare 

benigne dignatus est easque vulgari mandavit, contrariis qui

buscumque non obstantibus. 

Interim quum ad tertium propositum dubium, nempe : 

utrum validum sit matrimonium contractum a catholico ritus 

latini cum catholico ritus orientalis, non servata forma a de

creto Ne temere statuta; responsum prodierit: Dilata et exqui

ratur votum duorum Consultorum, qui prae oculis habeant 

leges hac de re vigentes apud Orientales ; huiusmodi votum 

a duobus Consultoribus expostulatum fuit, et tertium additum 

super aliis eadem in materia dubiis ad hanc S. C. oblatis. 

V O T U M i . 

Emi et Rmi Patres, 

In plenarias comit i is a S. G. Conci l i i habitis die i Februari i 1 9 0 8 , 

inter proposi ta dubia dir imenda erat t er t ium, quod sic se habet : Utrum 
validum sit matrimonium contractum a catholico ritus latini cum catho
lico ritus orientalis, non servata forma ab eodem decreto Ne temere 

statuta; ad quod E m i Patres responderunt : Dilata, et exquiratur votum 
duorum Consultorum, qui prae oculis habeant leges hac de re vigentes 
apud Orientales. 

C u m mihi d e m a n d a t u m sit munus vo tum conscribendi hac de re , 

qua poterò brevitate , id fac iam.